CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 191/2019

Implantação  de  abastecedouro
comunitário na Linha Neske na localidade
de Dois Marcos, Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  implantado  um
abastecedouro comunitário na Linha Neske na localidade de Dois Marcos, Distrito
de Vila Nova.

A falta dessa infraestrutura gera grandes dificuldades aos agricultores
da Linha, os quais não tem local apropriado para abastecer os seus pulverizadores
e fazer o uso adequado de manejo e manipulação de agrotóxico.

Pelo exposto, tendo em vista o considerável número de propriedades
rurais que fariam uso do referido abastecedouro, pede-se que sejam tomadas as
medidas necessárias a fim de melhorar a infraestrutura agrícola do local, atendendo
assim inúmeros produtores rurais, dando-lhes, por conseguinte, melhores condições
de trabalho, valorizando desta forma, esse importante setor produtivo.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br